
 

 

Invitation til eftermiddag på Horsens Industrimuseum  

med Kaj Rugholm udstilling, foredrag ved Bent Riis og  

spisning på restaurant Unda - torsdag den 10. august 2023 kl. 13.00 

 

Horsens Kunstforening inviterer til en eftermiddag på Horsens Industrimuseum og efterfølgende spisning 
på restaurant Unda.  

Den lokale kunstner Kaj Rugholm fylder 80 i år. Kaj Rugholm er bl.a. kendt for at forme dagligdagsting, 
som cykler og tasker, i metal, og Horsens Industrimuseum fejrer ham med en udstilling af de skulpturer, 
han har arbejdet på de sidste ti år, nemlig metalfugle.  

 

 
Vi kender alle Kaj Rugholms cykler 

 

Bent Riis, som kender Horsens’ historie gennem de sidste 70 år bedre end nogen anden, vil på sin humori-
stiske facon fortælle om Kaj Rugholm og Horsens på hans tid. Foredraget holdes i foredragssalen på Indu-
strimuseet.  

Der bliver god lejlighed til at gå på opdagelse i Industrimuseets udstillinger, inden vi afslutter eftermidda-
gen med at spise sammen på restaurant Unda, som ligger i kort gåafstand af Industrimuseet.  

Man kan vælge at deltage i det samlede arrangement, kun besøget på Industrimuseet eller kun spisning 
på Unda.  

Kl. 13.00 mødes vi på P-pladsen ved Industrimuseets legeplads. Parkering: se nederst i invitationen. Vi har 
god tid til at se udstillingen med Kaj Rugholms værker, før vi - kl. 14.00 - sidder klar i foredragssalen på 1. 
sal til Bent Riis’ foredrag. Efter foredraget kan vi på egen hånd se de udstillinger, vi har lyst til, inden mu-
seet lukker kl. 16.00. Museet åbner i juni to nyindrettede arbejderboliger fra 1955 og 1975.  

 



 

Kl. 16.30 er restaurant Unda klar til at tage imod os - vi kan evt. nå en lille spadseretur på havnen, hvor 
Maria Rubinkes to skulpturer ”Wanna be Mermaid” og ”Ever thine. Ever mine. Ever ours/Isbjørnen” ligger 
i tæt afstand af Unda.  

På Unda kan vi vælge mellem 3 forskellige retter: 

Unda burger. Hakket okse, bernaisemayo, cheddar, friterede løg, hjertesalat, tomatrelish. 

Tatar. Trøffelmayo, syltede løg, friterede kapers, jordskokkechips, urtesalat, fritter, aioli. 

Pasta med trøffel og svampe. 

Pris for hele arrangementet kr. 450,- inkl. entré til Horsens Industrimuseum, foredrag ved Bent Riis, af-
tensmad på Unda, frit valg mellem 3 retter, 1 øl eller vand. Pris for ikke-medlemmer kr. 500,-. Hvis man 
kun ønsker at være med til arrangementet på Industrimuseet, er prisen kr. 180,-, og hvis man kun ønsker 
at spise på Unda, er prisen kr. 270,-.   

Tilmelding og betaling til Jytte Helbo senest onsdag 26. juli 2023. Mail jyttehelbo@vip.cybercity.dk - be-
taling til konto nr. 7733 1422194 eller MobilePay 69474. Husk at give besked til Jytte, hvilken af de 3 ret-
ter, du vil have.  

   

Med venlig hilsen   

HORSENS KUNSTFORENING   -   www.horsenskunstforening    

 

 

NB: Du kan parkere gratis i 3 timer, hvis du registrerer bilens nummerplade i billetsalget. 

 

 

 

  


